Орловская область
Новодеревеньковский район
Администрация Паньковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 декабря 2018 г.                                                                          № 29
     с. Паньково

О порядке завершения операций
по исполнению бюджета за 2018 год

В соответствии со  статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях обеспечения завершения в 2018 году операций по исполнению бюджета Паньковского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить  порядок завершения операций по исполнению бюджета в 2018 году согласно приложения.

Глава поселения                                                            Н.В. Хованская

Приложение
                                                                  к постановлению администрации
                                                            Паньковского сельского поселения
                                                    Новодеревеньковского района
                                  Орловской области
                                                               от 21 декабря 2018 года № 29

ПОРЯДОК
завершения операций по исполнению  бюджета Паньковского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области в 2018 году

Настоящий Порядок разработан в  соответствии со  статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях обеспечения завершения в 2018 году операций по исполнению бюджета Паньковского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области и устанавливает  порядок завершения операций по исполнению бюджета в 2018 году.
Операции по исполнению  бюджета завершаются 31 декабря 2018 года. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря 2018 года. Завершение операций по исполнению бюджета Паньковского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области осуществляется в следующем порядке и сроки:
1) 29 декабря 2018 года отзываются все неиспользованные остатки бюджетных средств путем формирования отдельного расходного расписания на уменьшение предельных объемов финансирования на сумму отзываемых неиспользованных или нераспределенных предельных объемов финансирования;
2) с 25 декабря  по 29 декабря 2018 года включительно обеспечивают представление платежных и иных документов, необходимых для осуществления кассовых выплат, если  по  данным расходам доведены предельные объемы финансирования;
По состоянию на 1 января 2019 года все денежные средства должны  находиться на едином счете бюджета (остатки на лицевых счетах главных распорядителей, получателей не допускаются).
Допустимо наличие остатка наличных денежных средств в кассе получателя на 1 января 2019 года (в пределах установленных кредитной организацией лимитов) для осуществления его деятельности в нерабочие праздничные дни в январе 2019 года.
В декабре текущего года допускается досрочная выдача наличных денежных средств на оплату труда  и осуществление выплат социального характера по срокам выплаты до 8 января 2019 года.